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Die Musik der Posaunenchöre gehört zum unverwechselbaren Klang unserer protestantischen Kirche. Sie ist ein 
Phänomen, „typisch evangelisch“. Wo immer Posaunenchöre erklingen, eröffnen sie „ohrenblicklich“ einen Raum von 
Kirche. Ohne sie können wir uns unsere Kirche und unsere Gottesdienste nicht vorstellen. Kein Weihnachts- oder 
Osterfest, kein Waldgottesdienst und keine Jubelfeier, aber auch kein Gedenken am Volkstrauertag oder Ewigkeits-
sonntag ohne die festlichen und tragenden Klänge für jede Situation, jede Zeit und jedes Alter.

Gilt auch die Orgel als „Königin der Instrumente“, so gaben ihr doch die mobilen Instrumente entscheidende klangliche 
Vorbilder. Vollen Glanz hat sie, wenn Register wie Trompete, Horn und Posaune bis zur Tuba gezogen werden. 
Zurecht wurden beide – nach den Posaunenchören auch die Orgel – in die Deutsche UNESCO-Liste des Immateriellen 
Kulturerbes aufgenommen. 

Dieses Kulturerbe gilt es zu bewahren und weiter durch die Zeiten zu führen. Neue Lieder und deren Begleitsätze in 
adäquater Stilistik gehören selbstverständlich dazu. 

Daher freuen wir uns im Posaunenwerk Hannover über die Neuauflage dieses Bläserbegleitheftes und danken 
dem Strube Verlag für die freundliche Übernahme des Heftes in sein Verlagsangebot. Ebenso danken wir unserer 
Landeskirche im Namen ihrer rund 12.000 Bläser:innen, dass auch sie diese Notenausgabe für das Liederbuch freiTöne 
gefördert hat. Über die landeskirchlichen Grenzen hinaus werden es ihr zahlreiche Posaunenchöre danken. 
Denn das Bläserbegleitheft kommt vielerorts zum Einsatz.

Allen Komponist:innen und Bearbeiter:innen danken wir für ihre Musik. Wie schon die Erstauflage enthält auch diese 
dritte Auflage fast alle der 202 freiTöne-Lieder mit Bläserbegleitsatz, plus einer Intonation oder Intro. Bei EG-Liedern wird 
auf das Posaunen-Choralbuch zum EG verwiesen. 

Wir wünschen dem Bläserbegleitheft weiterhin eine hohe Verbreitung und dass es gern und segensreich zum Einsatz 
kommt, für einen langen Nachhall, der frei tönt zu Gottes Lob und Ehre.

Oberkirchenrätin 
Hannover

Direktor Michaeliskloster 
Hildesheim

Landespastorin für die 
Posaunenchorarbeit
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21 À l’horizon, le jour s’éloigne 13

199 Aaronitisches Segenslied 177

23 Abend ward, bald kommt die Nacht 12

14 All Morgen ist ganz frisch und neu 10

86 All People Who Live On The Earth 67

16 Aller Augen warten auf dich, Herre 11 PC Nr. 461

63 Amazing Grace 48

112 Anker in der Zeit 96

7 Atme in uns, Heiliger Geist 7

66 Auf, Seele, Gott zu loben 52

149 Auferstehn, auferstehn 126

4 Aus den Dörfern und aus Städten 5

38 Aus der Tiefe rufe ich zu dir 29

40 Aus der Zwiebel wird die Blume 28

179 Bashana haba’a 160

181 Be om fred 163

185 Bewahre uns, Gott 167

165 Bist zu uns wie ein Vater 144

181 Bitte um Frieden 163

18 Bleib bei mir Herr 16

187 Bleib mit deiner Gnade bei uns 168

195 Bless The Lord, My Soul 175

198 Bwana awabariki (Tansania) 176

72 Cantai ao Senhor 56

114 Christ ist erstanden 98 PC Nr. 99

151 Christ, whose bruises heal our wounds 128

151 Christe, du Lamm Gottes 128

151 Christus, Antlitz Gottes 128

6 Come, Holy Spirit 6

25 Da wohnt ein Sehnen tief in uns 18

197 Dass Erde und Himmel dir blühen (Kanon) 176

47 Dein Blick ist unendlich weit 34

56 Dein Wort 43

120 Den meine Seele liebt 102

VS 2499
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201 Der Herr segne dich und behüte dich 179

19 Der Lärm verebbt 14

20 Der Mond ist aufgegangen 15 PC Nr. 482 und Gloria 2016, S. 50

21 Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen 13 

8 Dich rühmt der Morgen 8

121 Die ganze Welt, Gott, kommt von dir (Kindercredo) 102

9 Die güldne Sonne voll Freud und Wonne 9

90 Die Himmel erzählen 70 Siehe auch KITA V, S. 32ff

116 Die Kirche steht gegründet 99

145 Die Seele wird frei 123

24 Die Sonne sinkt ins Meer 17

41 Die Steppe wird blühen 30

58 Die Wüste vor Augen (Kyrie-Lied) 44 Siehe auch KITA V, S. 63

140 Dieses Kreuz, vor dem wir stehen 120

91 Du bist da 71

60 Du bist der Gott, der mich sieht (Singspruch) 45

84 Du bist der, der wie das Morgenlicht 66

1 Du bist ein Gott, der mich anschaut 4

153 Du bist heilig 130

50 Du bist mein Zufluchtsort (Kanon) 38

62 Du bist meine Zuflucht 47

99 Du kommst mir so nah wie niemand sonst 80

70 Du meine Seele, singe 54 Siehe auch KITA V, S. 12ff

192 Du schenkst uns 163 kein Bläsersatz

28 Du siehst mich (Dormann) 20

84 Du siehst mich (Herder) 66 kein Bläsersatz

48 Du siehst mich (Kanonlied) 50

47 Du siehst mich (Mücksch) 34

173 Du siehst mich (Quast) 154

136 Du siehst mich (Schulz-Pagel) 117

33 Du teilst meine Tränen 24

89 Du tust 69 kein Bläsersatz

57 Du zündest Licht in meiner Seele an 44 kein Bläsersatz

77 Ehre sei Gott 62

VS 2499
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69 Ehre, Lob und Preis sei dir, Gott 52

147 Ein feste Burg 124 PC Nr. 362 I

12 Ein neuer Tag bricht an, mein Gott 10 PC Nr. 179

192 Ein neues Herz 173 kein Bläsersatz

29 Ein Schleier, ein Spiegel, ein Wort (Kanon) 22

145 Ein Ton trifft mein Leben 123

107 Eines Tages 90

4 Eingeladen zum Fest des Glaubens 5

183 Eli, Eli – es möge endlos sein 165

92 Erinnere uns an den Anfang 72

5 Erschein, du heilger Geist 6

112 Es gibt bedingungslose Liebe 96

141 Es wird sein in den letzten Tagen 121 PC Nr. 426

177 Freunde, dass der Mandelzweig 159

175 Friedenskind 158

194 Geht achtsam, geht heiter 174

143 Giftiger Keim 121 kein Bläsersatz

138 Glaubenslied – Gott ist da 119

69 Gloria 52

81 Gloria sei dir gesungen 64 PC Nr. 535

69 Glory, honour, praises to God 52

194 Go Gently, Go Lightly 174

51 Gospodi 39

178 Gott gab uns Atem 159 PC Nr. 432 und Gloria 2016, S. 66

113 Gott hat eine Spur gelegt (Kanon) 98

97 Gott hat mich gemacht 75

64 Gott hat mir längst einen Engel gesandt 49

83 Gott loben in der Stille 66

124 Gott sieht mich an (Hamburger) 104

123 Gott sieht mich an (Hüneke) 103

108 Gott spricht zu uns sein schönstes Wort 91

33 Gott, du siehst mich 24

60 Gott, du siehst mich (Singspruch) 45

54 Gott, erbarme dich 42

VS 2499
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53 Gott, erbarme dich unser 40

198 Gottes Segen sei mit dir (Tansania) 176

67 Haleluja (Myanmar) 51 kein Bläsersatz

85 Haleluya (Namibia) 67

68 Halleluja 51

87 Hallelujah (Korea) 67 kein Bläsersatz

98 Halte deine Hand über mir 78

188 Haltet Christus heilig 169

142 Have faith in God who leads you 121 PC Nr. 243

159 Heilig, heilig, heilig (Argentinien) 135

160 Heilig, heilig, heilig (Arnold) 140

157 Heilig, heilig, heilig (Puerto Rico) 136

52 Herr, erbarme dich (Syrien) 40

88 Herr, dein Name sei erhöht 68

76 Herr, deine Gnade 60

176 Herr, dich loben die Geschöpfe 155

15 Herr, du bist die Hoffnung 10

36 Heute mal wieder schwere See 27

144 Hier stehe ich, ich kann nicht anders 122

22 Hinunter ist der Sonne Schein 17 PC Nr. 467

160 Holy, holy, holy (Arnold) 140

157 Holy, holy, holy (Puerto Rico) 136

182 How long will we sing? 164

110 I danced in the morning 94

174 Ich bin auf der Flucht 156

162 Ich bin bei euch  141

154 Ich bin das Brot, lade euch ein 132

32 Ich gehöre dazu 23

132 Ich glaube an Gott, den Herrn der Welt 112

129 Ich glaube, also bin ich 110

138 Ich glaube, Gott ist Liebe 119

82 Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen 65

71 Ich lobe meinen Gott, der aus der Tiefe mich holt 55

171 Ich rede und fühle mich wichtig 152

VS 2499
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134 Ich sage Ja 115

42 Ich seh empor zu den Bergen 31

72 Ich sing dir mein Lied 56

117 Ich singe dir mit Herz und Mund 99 PC Nr. 324

132 Ich steh dazu 112

27 Ich steh vor dir mit leeren Händen 20 PC Nr. 382

26 Ich such dich (Singspruch) 20

110 Ich tanzte im Himmel 94

46 If you but trust in God to guide you 34

86 Ihr Menschen alle auf der Welt 67

106 Im Lande der Knechtschaft 88

130 In Christus (Kanon) 110

40 In the bulb there is a flower 28

49 In tiefer Not – Gottes Hand 36

101 In unser Leben 82

111 Jauchzt, alle Lande, Gott zu Ehren 95 PC Nr. 294

82 Je louerai L’Eternel de tout mon coeur 65

201 Jewa rechecha Adonai 179

79 Jesus Christ, You Are My Life 62

73 Jubilate, Everybody 58

150 Justificatio sola fide 127

146 Katharina 124

49 Keine Hand, die mich hält 36

109 Klar, das sieht dir wieder ähnlich 92

93 Klüger 74

166 Komm in unsre stolze Welt 144 PC Nr. 428

6 Komm, Geist des Lebens 6

155 Kommt mit Gaben und Lobgesang 134

39 Kyrie (Arnold) 29

59 Kyrie eleison (Jersak) 45

185 La paix du Seigneur 167

193 Lass uns deine Nähe spür‘n 173

167 Lass uns den Weg der Gerechtigkeit gehn 145

184 Lasst uns Frieden üben und Gerechtigkeit 166

VS 2499
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74 Latino-Halleluja 58

157 Le lo le lo lay lo (Puerto Rico) 136

131 Leben aus Glauben 111

158 Let Us Break Bread Together 138

155 Let us talents and tongues employ 134

75 Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren 60

80 Lobe den Herrn, meine Seele (Kanon) 64

13 Lobet den Herren alle, die ihn ehren 10 PC Nr. 440

110 Lord of the Dance 94

88 Lord, I Lift Your Name On High 68

65 Lord, Reign In Me 49 kein Bläsersatz

78 Louons le Créateur 62 PC Nr. 321 I

202 Luft nach oben 180

103 Magnificat (Kanon) 85

105 Manches Holz 87

198 May God grant you a blessing (Tansania) 176

126 May this church be like a tree (Argentinien) 106

43 Meine Hoffnung und meine Freude 32

133 Meine Kirche 114

89 Meine Seele sucht Heimat 69 kein Bläsersatz

104 Menschen gehen zu Gott 86

76 Mercy is falling 60

31 Mit allen meinen Fragen 23 PC Nr. 365

94 Mit dir, Maria, singen wir 77

148 Mit unsrer Macht ist nichts getan 125

17 Mitten am Tag ein Innehalten 12 Siehe auch KITA V, S. 22

199 Möge Gottes Angesicht auf dir verweilen 177

52 Moran ethra (Syrien) 40

10 Morning has broken 10 PC Nr. 455

115 Mothering God 95

179 Nächstes Jahr, du wirst sehn 160

44 Nada te turbe 32

127 Nous sommes un par la grâce 108

78 Now thank we all our God 62

VS 2499
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24 Nú hverfur sol i haf 17

78 Nun danket alle Gott 62

102 Nun freut euch, lieben Christen g‘mein 84

63 O Glück der Gnade 48

53 O Lord, have mercy upon us 40

34 O Lord, Hear My Pray’r 25

168 O Soleil de vérité 146

98 Ob ich sitze oder stehe 78

3 Öffne meine Augen (Singspruch) 5 PC Nr. 176

156 Our Father, Who Art In Heaven 131

164 Our Father, Who Is In Heav’n 143

65 Over all the earth 49 kein Bläsersatz

175 Peace Child 158

104 People cry out to God 86

75 Peuples criez de joie 60

101 Porque Él entró en el mundo 82

75 Praise to the Lord 60

181 Pray for Peace 163

126 Que esta iglesia sea un árbol (Argentinien) 106

86 Quel el mundo entero y la creación 67

159 Santo, santo, santo (Argentinien) 135

157 Santo, santo, santo (Puerto Rico) 136

161 Schenk uns Zeit! 139

180 Schenke mir, Gott 162

163 Schmecket und sehet 142

146 Schon lange warst du Nonne 124

2 Schweige und höre (Kanon) 4

140 See this Cross that stands before us 120

53 Señor ten piedad (Misa Cubana) 40

125 Show Me, Lord 105

196 Siehe, Gottes Auge (Singspruch) 175

189 Sister, Carry On 170

127 Somos uno en Cristo 108

168 Sonne der Gerechtigkeit 146

VS 2499
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45 Stimme, die Stein zerbricht 32

119 Strahlen brechen viele 101 PC Nr. 268

168 Sun of righteousness 146

101 Tenemos esperanza (Argentinien/Uruguay) 82

116 The church’s one foundation 99

21 The day you gave us, Lord, has ended 13

185 The peace of our God 167

24 The sun sets in the sea 17

25 There is a longing in our hearts 18

86 Tous ceux qui vivent sur la terre 67

127 Um só corpo, em Christo 108

101 Und darum sind wir heute voller Hoffnung 82

15 Und ein neuer Morgen 10

152 Und hatten sich satt gesehen 129

30 Und suchst du meine Sünde 23

165 Unser Vater 144

182 Until All Are Fed 164

164 Vater unser in dem Himmel 143

61 Vergiss es nie: dass du lebst 46

186 Verleih uns Frieden (Luther) 168

190 Verleih uns Frieden (Nagel) 170

173 Verschachert, missbraucht, würdelos 154

142 Vertraut den neuen Wegen 121

6 Viens, Esprit Saint 6

128 Von allen Seiten umgibst du mich 105

29 Von Angesicht zu Angesicht (Kanon) 22

36 Von weitem 27

191 Vorbei sind die Tränen 172

111 Vous, tous les peuples de la terre 95

57 Was Gnade kann 44 kein Bläsersatz

100 Was kann ich tun? – Welch ein Tag, welche Freude 82 kein Bläsersatz

11 Wasser des Lebens (Tauflied) 10 PC Nr. 455

127 We are one by the grace of our Lord Jesus 108

169 We Shall Overcome 148
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118 Weil der Himmel bei uns wohnt 100

200 Weise uns den Weg, Gott geh mit 178

37 Welcher Engel wird uns sagen 28

170 Wenn das Brot, das wir teilen 150

139 Wenn du willst 120

118 Wenn Glaube bei uns einzieht 100

148 Wer glaubt, wird selig 125

135 Wer Gottes Wort hört 116

46 Wer nur den lieben Gott lässt walten 34

139 When you will 120

171 Wichtig ist Liebe 152

107 Wie durch dichte Nebelschwaden 90

122 Wie schön leuchtet der Morgenstern 103 PC Nr. 70b

137 Wir glauben: Gott ist in der Welt 118

127 Wir sind alle in Christus eins 108

56 Wir sorgen uns um Menschen 43

95 Wir stehen im Morgen 76

8 With each new morning 8

99 Wo die Sonne aufgeht 80

172 Wo Menschen sich vergessen 152

35 Wohin sonst 26

96 Wohl denen, die da wandeln 77 PC Nr. 295 und Gloria 2016, S. 74

5 Ya qudsa ruhil-Lah 6

55 You, Oh My God (Iran) 42

109 Zachäus 92

125 Zeige mir deinen Weg 105

144 Zu Martin Luthers Zeiten 122

Abkürzungen
PC = Posaunen-Choralbuch zum Evangelischen Gesangbuch
KITA V = Bläserheft V für Kirchentage
Gloria 2016 = Gloria 2016. Notenausgabe für den Deutschen Evangelischen Posaunentag 2016 in Dresden 

und das Bläserfest zum Reformationsjubiläum 2017 in Leipzig
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1 Du bist ein Gott, der mich anschaut 4

2 Schweige und höre (Kanon) 4

3 Öffne meine Augen (Singspruch) 5 PC Nr. 176

4 Eingeladen zum Fest des Glaubens 5

5 Erschein, du heilger Geist 6

6 Komm, Geist des Lebens 6

7 Atme in uns, Heiliger Geist 7

8 Dich rühmt der Morgen 8

9 Die güldne Sonne voll Freud und Wonne 9

10 Morning has broken 10 PC Nr. 455

11 Wasser des Lebens (Tauflied) 10 PC Nr. 455

12 Ein neuer Tag bricht an, mein Gott 10 PC Nr. 179

13 Lobet den Herren alle, die ihn ehren 10 PC Nr. 440

14 All Morgen ist ganz frisch und neu 10

15 Und ein neuer Morgen 10

16 Aller Augen warten auf dich, Herre 11 PC Nr. 461

17 Mitten am Tag ein Innehalten 12 Siehe auch KITA V, S. 22

18 Bleib bei mir Herr 16

19 Der Lärm verebbt 14

20 Der Mond ist aufgegangen 15 PC Nr. 482 und Gloria 2016, S. 50

21 Der Tag, mein Gott, ist nun vergangen 13

22 Hinunter ist der Sonne Schein 17 PC Nr. 467

23 Abend ward, bald kommt die Nacht 12

24 Die Sonne sinkt ins Meer 17

25 Da wohnt ein Sehnen tief in uns 18

26 Ich such dich (Singspruch) 20

27 Ich steh vor dir mit leeren Händen 20 PC Nr. 382

28 Du siehst mich (Dormann) 20

29 Von Angesicht zu Angesicht (Kanon) 22

30 Und suchst du meine Sünde 23

31 Mit allen meinen Fragen 23 PC Nr. 365

32 Ich gehöre dazu 23

33 Gott, du siehst mich 24

34 O Lord, Hear My Pray’r 25

35 Wohin sonst 26

36 Von weitem 27

VS 2499



192

Inhaltsverzeichnis – numerisch sortiert 

Li
ed

n
u

m
m

er

Ti
te

l

Se
it

e

V
er

w
ei

se
 /

 A
n

m
er

ku
n

g
en

37 Welcher Engel wird uns sagen 28

38 Aus der Tiefe rufe ich zu dir 29

39 Kyrie (Arnold) 29

40 Aus der Zwiebel wird die Blume 28

41 Die Steppe wird blühen 30

42 Ich seh empor zu den Bergen 31

43 Meine Hoffnung und meine Freude 32

44 Nada te turbe 32

45 Stimme, die Stein zerbricht 32

46 Wer nur den lieben Gott lässt walten 34

47 Du siehst mich (Mücksch) 34

48 Du siehst mich (Kanonlied) 50

49 In tiefer Not – Gottes Hand 36

50 Du bist mein Zufluchtsort (Kanon) 38

51 Gospodi 39

52 Herr, erbarme dich 40

53 Señor ten piedad (Misa Cubana) 40

54 Gott, erbarme dich 42

55 You, Oh My God 42

56 Dein Wort 43

56 Wir sorgen uns um Menschen 43

57 Was Gnad kann 44 kein Bläsersatz

58 Die Wüste vor Augen (Kyrie-Lied) 44 Siehe auch KITA V, S. 63

59 Kyrie eleison 45

60 Gott, du siehst mich (Singspruch) 45

61 Vergiss es nie: dass du lebst 46

62 Du bist meine Zuflucht 47

63 O Glück der Gnade 48

64 Gott hat mir längst einen Engel gesandt 49

65 Lord, Reign In Me 49 kein Bläsersatz

66 Auf, Seele, Gott zu loben 52

67 Haleluja (Myanmar) 51 kein Bläsersatz

68 Halleluja 51

69 Gloria 52

70 Du meine Seele, singe 54 Siehe auch KITA V, S. 12ff

71 Ich lobe meinen Gott, der aus der Tiefe mich holt 55
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72 Ich sing dir mein Lied 56

73 Jubilate, Everybody 58

74 Latino-Halleluja 58

75 Lobe den Herren, den mächtigen König der Ehren 60

76 Herr, deine Gnade 60

77 Ehre sei Gott 62

78 Nun danket alle Gott 62 PC Nr. 321 I

79 Jesus Christ, You Are My Life 62

80 Lobe den Herrn, meine Seele (Kanon) 64

81 Gloria sei dir gesungen 64 PC Nr. 535

82 Ich lobe meinen Gott von ganzem Herzen 65

83 Gott loben in der Stille 66

84 Du siehst mich (Herder) 66 kein Bläsersatz

85 Haleluya (Namibia) 67

86 All People Who Live On The Earth 67

87 Hallelujah (Korea) 67 kein Bläsersatz

88 Lord, I Lift Your Name On High 68

89 Du tust 69 kein Bläsersatz

90 Die Himmel erzählen 70 Siehe auch KITA V, S. 32ff

91 Du bist da 70

92 Erinnere uns an den Anfang 72

93 Klüger 74

94 Mit dir, Maria, singen wir 77

95 Wir stehen im Morgen 76

96 Wohl denen, die da wandeln 77 PC Nr. 295 und Gloria 2016, S. 74

97 Gott hat mich gemacht 75

98 Halte deine Hand über mir 78

99 Wo die Sonne aufgeht 80

100 Was kann ich tun? – Welch ein Tag, welche Freude 82 kein Bläsersatz

101 Tenemos esperanza 82

102 Nun freut euch, lieben Christen g‘mein 84

103 Magnificat (Kanon) 85

104 Menschen gehen zu Gott 86

105 Manches Holz 87

106 Im Lande der Knechtschaft 88

107 Eines Tages 90
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108 Gott spricht zu uns sein schönstes Wort 91

109 Zachäus 92

110 Lord of the Dance 94

111 Jauchzt, alle Lande, Gott zu Ehren 95 PC Nr. 294

112 Anker in der Zeit 96

113 Gott hat eine Spur gelegt (Kanon) 98

114 Christ ist erstanden 98 PC Nr. 99

115 Mothering God 95

116 Die Kirche steht gegründet 99

117 Ich singe dir mit Herz und Mund 99 PC Nr. 324

118 Weil der Himmel bei uns wohnt 100

119 Strahlen brechen viele 101 PC Nr. 268

120 Den meine Seele liebt 102

121 Die ganze Welt, Gott, kommt von dir (Kindercredo) 102

122 Wie schön leuchtet der Morgenstern 103 PC Nr. 70b

123 Gott sieht mich an (Hüneke) 103

124 Gott sieht mich an (Hamburger) 104

125 Show Me, Lord 105

126 Que esta iglesia sea un árbol 106

127 Somos uno en Cristo 108

128 Von allen Seiten umgibst du mich 105

129 Ich glaube, also bin ich 110

130 In Christus (Kanon) 110

131 Leben aus Glauben 111

132 Ich steh dazu 112

133 Meine Kirche 114

134 Ich sage Ja 115

135 Wer Gottes Wort hört 116

136 Du siehst mich (Schulz-Pagel) 117

137 Wir glauben: Gott ist in der Welt 118

138 Glaubenslied – Gott ist da 119

139 When you will 120

140 Dieses Kreuz, vor dem wir stehen 120

141 Es wird sein in den letzten Tagen 121 PC Nr. 426

142 Vertraut den neuen Wegen 121 PC Nr. 243

143 Giftiger Keim 121 kein Bläsersatz
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144 Hier stehe ich, ich kann nicht anders 122

145 Die Seele wird frei 124

146 Katharina 124

147 Ein feste Burg 124 PC Nr. 362 I

148 Wer glaubt, wird selig 125

149 Auferstehn, auferstehn 126

150 Justificatio sola fide 127

151 Christus, Antlitz Gottes 128

152 Und hatten sich satt gesehen 129

153 Du bist heilig 130

154 Ich bin das Brot, lade euch ein 132

155 Kommt mit Gaben und Lobgesang 134

156 Our Father, Who Art In Heaven 131

157 Heilig, heilig, heilig (Puerto Rico) 136

158 Let Us Break Bread Together 138

159 Santo, santo, santo (Argentinien) 135

160 Heilig, heilig, heilig (Arnold) 140

161 Schenk uns Zeit! 139

162 Ich bin bei euch  141

163 Schmecket und sehet 142

164 Our Father, Who Is In Heav’n 143

165 Unser Vater 144

166 Komm in unsre stolze Welt 144 PC Nr. 428

167 Lass uns den Weg der Gerechtigkeit gehn 145

168 Sonne der Gerechtigkeit 146

169 We Shall Overcome 148

170 Wenn das Brot, das wir teilen 150

171 Wichtig ist Liebe 152

172 Wo Menschen sich vergessen 152

173 Du siehst mich (Quast) 154

174 Ich bin auf der Flucht 156

175 Peace Child 158

176 Herr, dich loben die Geschöpfe 155

177 Freunde, dass der Mandelzweig 159

178 Gott gab uns Atem 159 PC Nr. 432 und Gloria 2016, S. 66

179 Nächstes Jahr, du wirst sehn 160
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180 Schenke mir, Gott 162

181 Be om fred (Bitte um Frieden) 163

182 Until All Are Fed 164

183 Eli, Eli – es möge endlos sein 165

184 Lasst uns Frieden üben und Gerechtigkeit 166

185 Bewahre uns, Gott 167

186 Verleih uns Frieden (Luther) 168

187 Bleib mit deiner Gnade bei uns 168

188 Haltet Christus heilig 169

189 Sister, Carry On 170

190 Verleih uns Frieden (Nagel) 170

191 Vorbei sind die Tränen 172

192 Ein neues Herz 173 kein Bläsersatz

193 Lass uns deine Nähe spür‘n 173

194 Go Gently, Go Lightly (Geht achtsam, geht heiter) 174

195 Bless The Lord, My Soul 175

196 Siehe, Gottes Auge (Singspruch) 175

197 Dass Erde und Himmel dir blühen (Kanon) 176

198 Bwana awabariki (Tansania) 176

199 Aaronitisches Segenslied 177

200 Weise uns den Weg, Gott geh mit 178

201 Der Herr segne dich und behüte dich 179

202 Luft nach oben 180
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